
 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

 
MĚSTO P ŘÍBOR  

Rada města Příbora 

U S N E S E N Í  
ze 78. schůze Rady města Příbora konané v mimořádném termínu dne 22.05.2018 

 

VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 

 
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky  

s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost)  

a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva)  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na neupravený  

text usnesení, který je k dispozici v kanceláři odboru Organizačního  

a správních činností, Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda  

Freuda 19, Příbor. 

 ______________________________________________________________________ 

78/01 Program schůze RM 
78/01/1      Schválila program 78. schůze rady města. 
 

78/02      Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
78/02/1    Vzala na vědomí plnění úkolů ze schůzí RM. 

Trvají úkoly: 74/34/3 
Splněny úkoly: 74/22/1 
 

78/03  Zápisy z jednání komisí a výborů  
78/03/1    Vzala na vědomí zápis č. 37 z jednání Osadního výboru v Prchalově konaného dne 

02.05.2018 včetně plánu práce na II. pololetí 2018. 
78/03/2  Vzala na vědomí zápis č. 40 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 

19.03.2018. 
78/03/3   Vzala na vědomí zápis č. 41 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 

16.04.2018.  
78/03/4   Vzala na vědomí zápis č. 29 jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 

15.01.2018 včetně plánu práce na rok 2018. 
78/03/5    Vzala na vědomí zápis č. 30 z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 

29.01.2018. 
78/03/6    Vzala na vědomí zápis č. 31 z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 

26.02.2018. 
78/03/7   Vzala na vědomí zápis č. 32 z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 

30.04.2018. 
78/03/8    Vzala na vědomí zápis č. 22 z jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch konaného 

dne 11.04.2018. 
78/03/9   Vzala na vědomí zápis č. 30 ze zasedání finančního výboru konaného dne 

11.04.2018. 
 
 
 



 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

78/04 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM 
78/04/1 Vzala na vědomí návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 29. zasedání 

Zastupitelstva města Příbora. 
 

78/05      Návrhy, připomínky tajemníka MÚ a vedoucích odborů 
78/05/1 Zmocnila starostu města k vydání směrnice k aplikaci Nařízení Evropského  

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení  
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) závazné  
pro městský úřad Příbor a organizační složky města Příbora. 

  

78/06 Informace, podněty a připomínky členů RM 
78/06/1    Projednala dopis Mgr. Jarmily Bjačkové, ředitelky ZŠ Jičínská, zaslaný schůzi RM. 
78/06/2   Schválila mimořádně vyhlásit v městském rozhlasu pozvánku na studentskou akci 

„Majáles 2018“ Masarykova gymnázia Příbor. 
78/06/3 Pověřila na základě projednání návrhu zhotovení pamětní desky bývalému  

místostarostovi města, Ing. Bedřichu Turkovi, člena RM MUDr. Mořice Jurečku  
konzultací s Ing. Pavlou Kašubovou ve věci formy a umístění této pamětní desky. 

 

78/07 Volba člena RM pověřeného ověřením zápisu 
78/07/1 Pověřila ověřením zápisu ze 78. schůze rady města, člena rady města,  

MUDr. Mořice Jurečku. 
 

78/08 Nákup plynu a elektrické energie pro město Příbor 
78/08/1 Rozhodla o realizaci nákupu plynu a elektrické energie pro město Příbor,  

jeho příspěvkové organizace a SMMP s.r.o. na období 01.01.2019 - 31.12.2019  
prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno. 

 

78/09 Veřejná zakázka „Pořízení notebooků pro členy Zastupitelstva města  
Příbora pro volební období 2018-2022“ 

78/09/1 Schválila výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 
s názvem „Pořízení notebooků pro členy Zastupitelstva města Příbora pro volební 
období 2018-2022“. 

78/09/2 Uložila zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 
na dodávku s názvem „Pořízení notebooků pro členy Zastupitelstva města Příbora 
pro volební období 2018-2022“.         

      Z: vedoucí OOSČ             T: 5/2018 

 
78/10 Veřejná zakázka na úpravy atria ZŠ Npor. Loma  
78/10/1 Rozhodla realizovat výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Vegetační úpravy atria ZŠ Npor. Loma v Příboře“ v uzavřené výzvě v souladu  
s Metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek IROP. 

 

78/11 Přehled o stavu pohledávek odboru finančního ke dni 31.03.2018 
78/11/1 Vzala na vědomí přehled o stavu pohledávek, které spravuje odbor finanční 

k 31.03.2018. 



 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

78/12 Věcné břemeno na pozemcích v k. ú. Hájov – elektropřípojka  
Pod Vodárnou 

78/12/1 Souhlasila s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby pro stavbu „Příbor, Hájov, Pod Vodárnou, NN, VN, DTS“ 
na pozemcích parc. č. 316/1, 450, 447, 453/1, 258/2 a 313/16, vše v k. ú.  
Hájov, obci Příbor, v předloženém znění, mezi budoucím oprávněným společností 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/4, 405 02 Děčín a budoucím povinným městem 
Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, za jednorázovou úhradu  
kalkulovanou sazbou 35 Kč/m², plus DPH v zákonné výši. 

 

78/13 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 1924 a 2222/5 k. ú.  
Příbor – elektropřípojka Laník 

78/13/1 Souhlasila s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby „IP-12-8022157/01“ na pozemcích parc. č. 1924  
a 2222/5, v k. ú. a obci Příbor, v předloženém znění, mezi budoucím oprávněným 
společností ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/4, 405 02 Děčín a budoucím  
povinným městem Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace,  
za jednorázovou úhradu 2.000 Kč, plus DPH v zákonné výši. 

 
78/14 Věcné břemeno – přeložka kabelového vedení u ZŠ Npor. Loma 
78/14/1 Souhlasila s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby pro stavbu „Příbor, p. č. 2115/9, Město Příbor, VNK, 
NNK“ na pozemcích parc. č. 2114/2, 2115/1, 2115/7, 2115/8 a 2115/9, vše v k. ú.  
a obci Příbor, v předloženém znění, mezi budoucím oprávněným společností  
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/4, 405 02 Děčín a budoucím povinným městem  
Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, za jednorázovou úhradu ve výši 
1.000 Kč plus DPH v zákonné výši. 

 

78/15 Věcné břemeno REKO MS Příbor – Myslbekova + 2, GasNet s. r. o. 
78/15/1 Souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, v předloženém znění, 

pro stavbu „REKO MS Příbor – Myslbekova+2“ na pozemcích parc. č. 283/1, 284/18, 
389, 390/1 a 396/2, vše v k. ú. Klokočov u Příbora, v rozsahu dle  
geometrických plánů č. 882-23/2018, 883-24/2018 a 884-25/2018 zpracovaných  
GIS-STAVINVEX a. s., mezi oprávněným GasNet s. r. o., Klíšská 940/96, 400 01  
Ústí nad Labem a povinným městem Příbor, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 5.530 Kč včetně DPH.  

 

78/16 Nájem části pozemku parc. č. 714/3 k. ú. Klokočov u Příbora – umístění 
kontejnerů na TDO 

78/16/1 Souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 714/3 o výměře 
cca 10 m²  v k. ú. Klokočov u Příbora, v předloženém znění, pro účel umístění  
5 ks kontejnerů na TDO mezi pronajímatelem – vlastníkem pozemku p. Oldřichem 
Seibertem, Lesní 1256, 742 58 Příbor a nájemcem městem Příbor. Nájem  
se sjednává na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 150 Kč s každoročním  
navýšením o míru meziroční inflace. 



 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

78/17 Dodatek k pachtovní smlouvě – Mléčná farma Lubina 
78/17/1 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města propachtovat v rámci  

vypořádání stávajícího užívání právnické osobě Mléčná farma Lubina s. r. o. části 
pozemku parc. č. 2330/35 o výměře 3023 m2 v k. ú. a obci Příbor, za podmínek 
uvedených v návrhu písemnosti ke zveřejnění na úřední desce, v předloženém 
znění. 

 Zveřejnění bude realizováno po dobu 15 dnů. 
Z: vedoucí odboru ISM                 T: 25.05.2018 

 
78/18 Nabídka převodu pozemků pod komunikací – <anonymizováno>  
78/18/1 Nedoporučila Zastupitelstvu města Příbora schválit bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 2530, 2527/5, 2527/6, 2527/8, 2531/10 a 2531/11, vše v k. ú.  
Příbor do majetku města, dle nabídky vlastníků ze dne 14.03.2018. 

 

78/19 Nabídka převodu části pozemku parc. č. 468 k. ú. Hájov – Státní  
pozemkový úřad 

78/19/1 Nedoporučila Zastupitelstvu města Příbora schválit bezúplatný převod části  
pozemku parc. č. 468 v k. ú. Hájov do vlastnictví města Příbora, dle vyjádření  
Státního pozemkového úřadu ze dne 15.02.2018. 

 
78/20 Pacht pozemků v k. ú. Příbor – <anonymizováno>   
78/20/1 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města propachtovat v rámci  

vypořádání stávajícího užívání panu <anonymizováno>, část pozemku  
parc. č. 2767/3 o výměře 34 m² a část pozemku parc. č. 2756/6 o výměře 45 m², 
vše v k. ú. a obci Příbor, za podmínek uvedených v návrhu písemnosti  
ke zveřejnění na úřední desce, v předloženém znění. 

 Zveřejnění bude realizováno po dobu 15 dnů. 
Z: vedoucí odboru ISM                T: 25.05.2018 

 
78/21 Směna pozemků v k. ú. Příbor – <anonymizováno>   
78/21/1 Nedoporučila Zastupitelstvu města Příbora schválit směnu pozemků v k. ú. Příbor  

dle návrhu p. <anonymizováno>  ze dne 28.01.2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

78/22 Pacht pozemků parc. č. 3181/1 a 3177/4 k. ú. Příbor –  
<anonymizováno>   

78/22/1 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města propachtovat  
p. <anonymizováno> nemovitosti v k. ú. Příbor – pozemky parc. č. 3181/1  
a 3177/4 za podmínek: 
- pacht na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou k 30.09. následujícího roku, 
- zachování stávajícího způsobu užívání, tj. sečení trávy a sadaření ve stávajícím 

rozsahu, 
- legalizace staveb na pozemku parc. č. 3181/1 dle ustanovení stavebního  

zákona, popř. jejich odstranění,  
- roční pachtovné 120 Kč s každoročním navýšením o míru meziroční inflace  

dle ČSÚ. 
Záměr bude zveřejněn po dobu 15 dnů. 
Z: vedoucí odboru ISM               T: 25.05.2018 

 
78/23 Prodej části pozemku parc. č. 357 k. ú. Příbor – <anonymizováno>   
78/23/1 Nedoporučila Zastupitelstvu města Příbora schválit prodej části pozemku parc. č. 

357 v k. ú. a obci Příbor p. <anonymizováno> dle jeho žádosti ze dne 13.03.2018  
doplněné dne 20.03.2018. 

 

78/24 Pronájem pozemku – Dr.Max 
Bod byl vyřazen z programu. 

 
78/25 Dohoda o ukončení pronájmu – <anonymizováno>   
78/25/1 Souhlasila s uzavřením dohody o ukončení nájemního vztahu k pozemku  

parc. č. 112 v k. ú. Příbor založeného nájemní smlouvou ze dne 21.06.1999 mezi  
pronajímatelem městem Příbor a nájemcem p. <anonymizováno>, a to ke dni 
30.05.2018. 

   

78/26 Vydání nového jednacího řádu Rady města Příbora  
78/26/1 Schválila Jednací řád Rady města Příbora v předloženém znění. 

 
78/27 Rekonstrukce domu č.p. 245 a 247 na ulici Jičínské v Příboře -  

vyhlášení VZ 
78/27/1 Schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce domu  

č.p. 245 a 247 na ulici Jičínské v Příboře II“. 
78/27/2 Uložila vyhlásit veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve  

zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  
veřejných zakázek, s názvem „Rekonstrukce domu č.p. 245 a 247 na ulici Jičínské 
v Příboře II“. 

 Z: vedoucí odboru ISM          T: 06/2018 
 
 
 



 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

78/27/3 Ustanovila dle § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
komisi pověřenou k otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti  
v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek u veřejné zakázky „Rekonstrukce  
domu č.p. 245 a 247 na ulici Jičínské v Příboře II“ ve složení Mgr. Antonín  
Hajdušek, Ing. Tomáš Hynčica, Ing. Jaroslav Šimíček, Ing. Ivo Kunčar, člen Rady 
města Příbora JUDr. František Berger. 

78/27/4 Jmenovala náhradníky členů komise pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce domu  
č.p. 245 a 247 na ulici Jičínské v Příboře II“: Ing. Jiří Zapletal, Ing. Pavel Hynčica,  
Ing. Ivan Viskupič, Ing. Radoslav Römer, člen Rady města Příbora  
Ing. Bohuslav Majer. 

 

78/28 Sanace opěrné zdi Farní - Žižkova – projektová dokumentace 
78/28/1 Schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 348/2017 mezi městem Příbor  

a společností GEOENGINEERING spol. s r.o., Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00  
Ostrava, IČ: 47668121, na zpracování projektové dokumentace „Sanace opěrné  
zdi Farní - Žižkova“ spočívající v úpravě doby plnění a snížení ceny dle předložené  
důvodové zprávy. 

 

78/29 Dodatek ke smlouvě o udělení Licence a podpoře provozu  
Programového  vybavení VERA Radnice 

   78/29/1 Souhlasila s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o udělení Licence a podpoře  
provozu programového vybavení VERA Radnice, č. smlouvy poskytovatele: 
SWR/11/218; č. smlouvy nabyvatele: 77/2012/RS/OVS v předloženém znění mezi 
městem Příbora a společností VERA, spol. s r. o., se sídlem Praha 6 - Vokovice,  
Lužná 2, IČ: 62587978, jejímž předmětem je upgrade (WPS na VP, WPSC na RICP )  
a rozšíření programového vybavení VERA Radnice a udělení Licence k užití  
v dodatku uvedených agend včetně poskytování služby základní technické  
podpory. 

 

78/30 Výroční zpráva města Příbora za rok 2017 
78/30/1    Vzala na vědomí Výroční zprávu města Příbora za rok 2017. 
 

78/31 Jmenování ředitele školní jídelny 
78/31/1 Jmenovala na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením  
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelny  
Komenského, Příbor, ul. Komenského č.p. 458, paní Olgu Skřivánkovou, bytem  
<anonymizováno>, s účinností od 01.08.2018. 

 
78/32 Nabídka trvale nepotřebného majetku 
78/32/1 Schválila nepřijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek  

ve vlastnictví LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové organizace,  
který je uvedený v evidenčních listech nakládání s nepotřebným majetkem  
č. 1/2018/SVČ, č. 2/2018/SVČ a č. 3/2018/SVČ. 



 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

78/32/2 Schválila vyřazení trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví LUNY PŘÍBOR,  
střediska volného času, příspěvkové organizace, v celkové pořizovací hodnotě 
426 573,50 Kč a způsob naložení s tímto trvale nepotřebným majetkem formou  
likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčních listech nakládání  
s nepotřebným majetkem č. 1/2018/SVČ, č. 2/2018/SVČ a č. 3/2018/SVČ. 

 
78/33  Nabídka trvale nepotřebného majetku 
78/33/1 Schválila nepřijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek  

ve vlastnictví příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, Příbor,  
ul. Komenského č.p. 458, který je uvedený v evidenčním listě nakládání  
s nepotřebným majetkem č. 1/2018/ŠJK. 

78/33/2 Schválila vyřazení trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové  
organizace Školní jídelny Komenského, Příbor, ul. Komenského č.p. 458, v celkové 
pořizovací hodnotě 101.680,89 Kč a způsob naložení s tímto trvale nepotřebným 
majetkem formou likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčním listě  
nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2018/ŠJK. 

 
78/34  Žádost o souhlas k posílení fondu investic 
78/34/1 Schválila na základě ust. § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 30 odst.  
4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, Technickým službám města Příbora, příspěvkové organizaci,  
IČ: 00143651, použití části finančních prostředků z rezervního fondu organizace  
ve výši 500.000 Kč k posílení fondu investic organizace v roce 2018 za účelem  
nákupu nové svozové techniky. 

 
78/35  Projekt „Příběhy našich sousedů“ 
78/35/1     Souhlasila se zapojením města Příbora do projektu „Příběhy našich sousedů.“ 
78/35/2  Uložila zařadit do rozpočtového opatření č. 3 rozpočtu města Příbora na rok 2018         

částku 66.000 Kč na pokrytí nákladů projektu „Příběhy našich sousedů“,  
 který prostřednictvím tvůrčích týmů složených z žáků místních základních škol  
 bude formou reportáží mapovat životy vybraných osobností města. 

                   Z:   odbor rozvoje města                                                                                   T: 05/2018 
 

78/36   Prodloužení doby konání kulturních akcí  
78/36/1    Schválila prodloužení konání kulturní akce – Letní večer, pořádanou Mysliveckým 

spolkem Příbor I., na Myslivecké chatě na Točně v Příboře, od 14.07.2018  
od 16:00 hod. do 15.07. 2018 do 01:00 hod. 

78/36/2 Schválila prodloužení konání kulturní akce – Oslavy 125 let od založení TJ SOKOL 
PŘÍBOR, pořádané TJ SOKOL PŘÍBOR,v areálu TJ SOKOL PŘÍBOR, Lidická č.p. 544,  
Příbor, 742 58, od 23.06. 2018 od 19:00 hod. do 24.06. 2018 do 02:00 hod. 

78/36/3 Schválila prodloužení konání kulturní akce – PIVO TOUR 2018, pořádané Janou  
Svobodovou, ČSA č.p. 1377, Příbor, 742 58 v areálu u Restaurace Sokolovna,  
od 18.08.2018 od 20:00 hod. do 19.08. 2018 do 01:00 hod. 

 



 
Usnesení RM č. 78 ze dne 22. května 2018 
                        

78/37 Zpráva o výsledku hospodaření k 31.03.2018 za Technické služby  
města Příbora, příspěvková organizace  

78/37/1 Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření k 31.03.2018 za Technické služby 
města Příbora, příspěvková organizace. 

 
78/38 Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění provozu sběrného místa biologicky  

rozložitelného odpadu  
78/38/1  Schválila Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění provozu sběrného místa biologicky  

rozložitelného odpadu mezi městem Příbor a společností Asompo, a.s., Životice 
u Nového Jičína č.p. 194, v předloženém znění, jehož předmětem je úprava cen  
za výsyp a uložení biologicky rozložitelného odpadu od 01.06.2018.  
           
           
           
       

Zpracovala: Lucie Boháčová 
Dne: 24.05.2018  
 
Dne: 24.05.2018      Dne: 24.05.2018 
 
Ing. Bohuslav Majer, v.r.                  Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r. 
           starosta                           místostarostka 
  


